
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

 

    III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE UMANE AI SERVIZI ED AGLI UFFICI DELLA III DIREZIONE 
“VIABILITA’ METROPOLITANA”. CONFERMA INCARICHI DI E.Q. ED ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO  
DI “RESPONSABILE D’UFFICIO” AI DIPENDENTI ASSEGNATI AGLI UFFICI DEI SERVIZI DELLE 
STRUTTURA. 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: 
CHE il Sindaco Metropolitano ha dato mandato di avviare gli atti necessari alla riorganizzazione della struttura 
organizzativa dell’Ente procedendo al contempo alla razionalizzazione delle articolazioni interne di II e III 
livello (Servizi-Uffici) per competenze e funzioni omogenee; 
CHE con D.S. n. 4 del 22/01/2024 è stata approvata la Revisione dell’assetto Organizzativo – Approvazione 
nuova Macrostruttura e Funzionigramma, che si articola in 7 strutture organizzative di massima dimensione 
(Direzioni) e in n. 36 Servizi quali articolazioni intermedie delle Direzioni che a loro volta si articolano in Uffici, 
avente decorrenza  1 febbraio 2024; 
CHE il Sindaco Metropolitano con Decreti Sindacali nn. 7, 8, 10, 11, 13 del 31/01/2024 ha conferito incarichi di 
direzione della struttura di livello dirigenziale ai dirigenti dell’Ente; 
CHE l’art. 18 comma 1, lett. d), del R.O.U.S. approvato con Decreto Sindacale n. 230 del 13 Ottobre 2023 
attribuisce al Direttore Generale la gestione del personale: “il Direttore Generale garantisce l’allocazione del 
personale delle strutture in ragione dei programmi e degli obiettivi anche attraverso processi di mobilità 
interna, nonché, la stipulazione dei contratti di lavoro dei dirigenti”; 
CHE con determina n. 622 del 19/02/2024 il Direttore Generale, ai sensi del sopra richiamato ROUS ha 
provveduto alla “Assegnazione del personale alle Direzioni e Servizi dell’Ente in attuazione del Decreto 
Sindacale n. 4 del 22/01/2024;  
VISTA la Determinazione n. 1193 del 30/03/2023 con la quale il Segretario Generale ha conferito gli incarichi 
di E.Q. al personale di categoria D per i servizi incardinati nella Segreteria Generale fino al 31/03/2024;  
VISTE le Determinazioni Dirigenziali n. 714 del 23/02/2024 e n. 683 del 22/02/2024 con le quali sono 
assegnati ad interim ai titolari E.Q. i seguenti servizi: 

• SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA TIRRENICA CENTRALE – EOLIE E.Q. 
 Ing. Anna CHIOFALO  

• SERVIZIO PROGETTAZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA IONICA – ALCANTARA E.Q. 
 Ing. Alessandro MAIORANA  
DATO ATTO: 
- CHE con D.S. n. 319 del 30/12/2023 è stato individuato il Dott. Biagio Ugo Maria Privitera quale Dirigente con 
profilo Tecnico ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, presso la Città Metropolitana;  

1083 06/03/2024

957 08/03/2024



 

 

- CHE con D.S. n. 9 del 31/01/2024 è stato conferito al Dott. Biagio Ugo Maria Privitera l’incarico della III 
Direzione “Viabilità Metropolitana”; 
RITENUTO che per garantire la piena funzionalità gestionale ed amministrativa della struttura occorre 
procedere all’attribuzione del personale ai Servizi e agli Uffici, unità organizzative ed operative semplici 
inserite nell’ambito dei Servizi, caratterizzate da specifica competenza per materia, prodotto ed attività con 
responsabilità limitata all’istruttoria dei provvedimenti; 
CHE occorre, altresì, individuare tra i dipendenti assegnati i Responsabili degli Uffici della III Direzione 
“Viabilità Metropolitana”, ai sensi del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente, per 
meglio rendere funzionale la struttura in cui essa si articola; 
VISTO il comma 1 dell’art. 11 del Regolamento dell’area degli incarichi di Elevata Qualificazione – Sostituzioni; 
VISTA la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 e la L.R. n. 30/2000 che disciplinano l’Ordinamento Regionale; 
degli Enti Locali in Sicilia; 
VISTO lo Statuto della Città Metropolitana di Messina; 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
VISTO il Regolamento dell’Area delle Elevate Qualificazioni dell’Ente; 
VISTO il vigente CCDI per il personale di qualifica non dirigenziale della Città Metropolitana di Messina; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitti di interesse prevista dalla normativa vigente, con particolare riferimento 
al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione 
 
      D E T E R M I N A 

 

CONFERMARE l’assegnazione degli incarichi di E.Q., ai sensi del comma 4 dell’art. 11 del Regolamento 
dell’area degli incarichi di elevata qualificazione” così come individuati con le Determinazioni n° 1193 del 
30/03/2023, n° 714 del 23/02/2024 e n. 683 del 22/02/2024 sino alla naturale scadenza; 
ASSEGNARE il personale alla struttura della III Direzione “Viabilità Metropolitana” come segue: 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 

ROMEO LOREDANA         -  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (Resp. Ufficio) 
BIUNDO LUIGI     -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
PORCINO GIOVANNI    -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
 
 

SERVIZIO VIADOTTI, GALLERIE E PONTI, PROGRAMMAZIONE OO.PP. E SERVIZI INTEGRATI 

 

MAIORANA ALESSANDRO -  FUNZIONARIO TECNICO (Elevata Qualificazione) 
 
Ufficio Programmazione OO.PP. – Contravvenzioni e Incidenza Stradale 
ROMEO LOREDANA     -  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (Resp. Ufficio ad interim) 
ANASTASI ROSARIO       -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
VALENTI ANDREA       -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
 
Ufficio Autorizzazioni e Concessioni 
CASTORINA SERGIO     -  FUNZIONARIO TECNICO (Resp. Ufficio)  
PREVITI  VITTORIA     -  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
ZAGARELLA LETTERIO   -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
 
Ufficio monitoraggio ponti 
DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO 
RIZZO FRANCESCO     -   OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

 

 

 



 

 

SERVIZIO PROGETTAZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA IONICA - ALCANTARA 

 
MAIORANA ALESSANDRO -  FUNZIONARIO TECNICO (Elevata Qualificazione ad interim) 
 

1° Ufficio Progettazione stradale Messina Ionica – Alcantara 
LUCCHESI MARIO               - FUNZIONARIO TECNICO (Resp.le Ufficio) 
GIANNETTO GAETANO               - OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
 
2° Ufficio Progettazione stradale Messina Ionica – Alcantara 
DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO 
 

SERVIZIO PROGETTAZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA NEBRODI 

 

ORSI FRANCESCO – FUNZIONARIO TECNICO (Elevata Qualificazione) 
 
1° Ufficio Progettazione stradale NEBRODI 
QUARTO MICHELE        -  FUNZIONARIO TECNICO (Resp. Ufficio) 
RIZZO NUNZIA        – FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
 
2° Ufficio Progettazione stradale NEBRODI 
DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO 
ARENA TINDARA                      - OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

 
3° Ufficio Progettazione stradale NEBRODI  
LA MALFA MARIA LUISA       –  Istruttore Amministrativo (Resp.le Ufficio) 
LOMBARDO ORAZIO        – OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO  
  

SERVIZIO PROGETTAZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA TIRRENICA  CENTRALE - EOLIE 
 

CHIOFALO ANNA  -  FUNZIONARIO TECNICO (Elevata Qualificazione) 
 
1° Ufficio Progettazione stradale TIRRENICA – EOLIE 
CANNAVO’ ROSARIO        – FUNZIONARIO TECNICO (Resp.le Ufficio)  
BERENATO SALVATORE        – ISTRUTTORE CONTABILE 
LA TORRE DEMETRIO        – OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
 
2° Ufficio Progettazione stradale TIRRENICA - EOLIE 
PINTO GIOVANNI       -  FUNZIONARIO TECNICO (Resp.le Ufficio) 
TOMASELLO SANTO        -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO  
CRISPI SANTI         -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO  

 

 SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA MESSINA IONICA - ALCANTARA 
 

MAGGIOLOTI CARMELO  -  FUNZIONARIO TECNICO (Elevata Qualificazione)  
 
1° Ufficio Manutenzione stradale Messina Ionica – Alcantara 
BARONE GIOVANNI     -  FUNZIONARIO TECNICO (Resp.le Ufficio) 
CORDARO  MARIA      -  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
INGEMI ANTONINO     -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
ANASTASI GIUSEPPE       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
ARENA FRANCESCO       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
BECCARIA MATTEO       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
BONGIORNO FRANCESCO        -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 



 

 

CACCIOLA SANTO       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
CALABRIA NATALE       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
CENTORRINO  EGIDIO       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
CENTORRINO  PAOLO       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
CERNUTO FRANCESCO      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
COSTA  GIUSEPPE      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
CRISAFULLI ALBERTO      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
D’ANDREA ANTONINO      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
DI NAPOLI GIOVANNI      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
D’URSO  STEFANO      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
FUSARI  SALVATORE      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
GAGLIANO CALOGERO      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
GANGEMI SALVATORE                 -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
LONGO MINNOLO SALVATORE      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
MARINO SALVATORE      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
MIANO  NATALE       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
SACCA’  MARIO       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
SILIPIGNI ANGELO      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
SPARTA’              GIOVANNI      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
TRAVAGLIANTI SEBASTIANO      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
VISALLI               GIOVANNI      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
ZINGALE SALVATORE     -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
LEANZA               MICHELE     -  OPERATORE MANUTENZIONE STRADE 

 

2° Ufficio Manutenzione stradale Messina Ionica – Alcantara 
DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO 
FRISONE RITA      -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
ARRO’ SANTO        -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
 

Ufficio Autoparco 
MERENDA  GIOVANNI      -  ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (Resp.le Ufficio) 
BARRILA’ CARMELA       -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
VIOLA CONCETTO       -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
ARIGO’ FRANCESCA       -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
ARENA  ANTONIO       -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
BETTINI  DOMENICO       -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
CARUSO GIUSEPPE        -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
CHILLEMI NATALE        -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
DI PERNA GIOVANNI        -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
GAMBADORO CARMELO     -  OPERAIO ESPERTO AUTISTA 
IARRERA STEFANO        -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
IMBESI SAVERIO       -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
LO VECCHIO SOSTINE        -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
MAGAZZU’ GAETANO        -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
RANDAZZO GUIDO       -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
SANTORO GAETANO           -  OPERATORE ESPERTO AUTISTA 
 

SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA NEBRODI 
 

MUFALE SEBASTIANO -  FUNZIONARIO TECNICO (Elevata Qualificazione) 
 
1° Ufficio Manutenzione stradale NEBRODI 
PULLELLA FERDINANDO       -  FUNZIONARIO TECNICO  (Resp. Ufficio) 
NAVA TOMMASO       -  OPERATORE IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 



 

 

ARTINO ALDO NUNZIO      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO  
CORPORA PLACIDO      -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
ELMO GIUSEPPE       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO  
FERRARA LUIGI        -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
FRUSTERI CHIACCHERA CARMELO     -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
SIDOTI BIAGIO                     -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
SIDOTI PIPIRITO IGNAZIO       -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
LO CASTRO GIACOMO        - OPERATORE MANUTENZIONE STRADE 
RUSSO PAPO SALVATORE       - OPERATORE MANUTENZIONE STRADE 
  
2° Ufficio Manutenzione stradale NEBRODI 
LA ROCCA MARIA GRAZIA       -  FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (Resp. Ufficio) 
LIBRO SALVATORE           -  OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO  
BELLITTO SEBASTIANO            -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
CATANIA CALOGERO            -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
CERRITO SALVATORE            -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
COCIVERA FRANCESCO            -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
GORGONE GIOVANNI             -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
MERENDA MICHELANGELO         -  OPERATORE ESPERTO TECNICO   
MONDELLO MICHELE              - OPERATORE ESPERTO TECNICO  
SALUPO GIULIANO              - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
SANTORO ROBERTO              - OPERATORE ESPERTO TECNICO  
SCOLARO ANGELO              - OPERATORE ESPERTO TECNICO  
SINDONI ANTONINO              - OPERATORE ESPERTO TECNICO 

  

SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA TIRRENICA  CENTRALE - EOLIE 
 

CHIOFALO ANNA   -  FUNZIONARIO TECNICO (Elevata Qualificazione ad interim) 
 
1° Ufficio Manutenzione stradale TIRRENICA – EOLIE 
CASTORINA SERGIO      - FUNZIONARIO TECNICO (Resp. Ufficio ad interim)   
SCANDURRA LEONARDO       - OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO  
GRIMALDI ETTORE       - OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO 
ADDAMO TINDARO       - OPERATORE ESPERTO TECNICO   
ANTONACCI  DIEGO      - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
BALLARINO  ANTONINO      - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
BARTOLONE SEBASTIANO                   - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
BARTOLONE  VINCENZO                                 - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
CAMBRIA GIOACCHINO                                 - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
D’AMBRA PASQUALE                                         - OPERATORE ESPERTO TECNICO  
FALCONIERI ADRIANO                                 - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
FAZIO GIUSEPPE                                               - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
GENOVESE SALVATORE                                 - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
GIORGIANNI DIEGO                                          -  OPERATORE ESPERTO TECNICO 
GITTO SALVATORE                                 - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
GUIDO GIUSEPPE                                               - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
LOMBARDO FRANCESCO       - OPERATORE ESPERTO TECNICO    
MARINO CARMELO        - OPERATORE ESPERTO TECNICO   
OTERA MARIO                                   - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
PINTABONA FRANCESCO                                  - OPERATORE ESPERTO TECNICO  
PIRRONE ANTONIO                                  - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
RAFFA GIACOMO                                                - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
RUSSO  GIUSEPPE                                            - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
SCAGLIONE PIETRO                     - OPERATORE ESPERTO TECNICO 



 

 

SCALTRITO SEBASTIANO                                     - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
SCARDINO FRANCESCO                                      - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
TRIOLO GIUSEPPE                                             - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
VENUTI CARMELO                                             - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
VIENI NINO                                                            - OPERATORE ESPERTO TECNICO 
ANDALORO SALVATORE          - OPERATORE MANUTENZIONE STRADE  
BARELLA  ANNA          - OPERATORE MANUTENZIONE STRADE     
QUATTROCCHI CARMELO         - OPERATORE MANUTENZIONE STRADE  
RAO ANDREA           - OPERATORE MANUTENZIONE STRADE    
RUSSO ANTONINO          - OPERATORE MANUTENZIONE STRADE  

 
2° Ufficio Manutenzione stradale TIRRENICA - EOLIE 
DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO (Resp. Ufficio) 
SCIUTO NATALE - OPERATORE ESPERTO IN SUPPORTO AMMINISTRATIVO   

 
CONSIDERATO che il riassetto della macrostruttura non ha inciso sulle competenze e le funzioni attribuite alle 
strutture di II livello, atteso che il nuovo Funzionigramma ha confermato le competenze specifiche 
precedentemente attribuite; 
CONFERMARE: 
- i seguenti incarichi di Elevata Qualificazione, precedentemente conferiti con la Determinazione del Segretario 
Generale n. 1193 del 30/03/2023 fino alla loro scadenza naturale fissata in data 31/03/2024 per i sottoelencati 
servizi: 

• SERVIZIO VIADOTTI, GALLERIE E PONTI, PROGRAMMAZIONE OO.PP. E SERVIZI INTEGRATI E.Q.  

• Ing. Alessandro MAIORANA 

• SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA MESSINA IONICA – ALCANTARA E.Q. 

• Geom. Carmelo Gaetano MAGGIOLOTI 

• SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA NEBRODI E.Q. 

• Geom. Sebastiano MUFALE 

• SERVIZIO PROGETTAZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA NEBRODI 

• Arch. Francesco ORSI 

• SERVIZIO PROGETTAZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA TIRRENICA  CENTRALE – EOLIE E.Q. 

• Ing. Anna CHIOFALO 
- i seguenti incarichi di Elevata Qualificazione ad interim conferiti con le Determinazioni Dirigenziali n. 714 del 
23/02/2024 e n. 683 del 22/02/2024; 

• SERVIZIO MANUTENZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA TIRRENICA CENTRALE – EOLIE E.Q. 

• Ing. Anna CHIOFALO ad interim 

• SERVIZIO PROGETTAZIONE STRADALE ZONA OMOGENEA IONICA – ALCANTARA E.Q. 

• Ing. Alessandro MAIORANA ad interim 
CONFERMARE il personale assegnato negli Uffici come sotto specificati: 
 
Ufficio “Segreteria”  
ROMEO Loredana  - Istruttore Amministrativo 
 
Ufficio Programmazione OO.PP. – Contravvenzioni e Incidenza Stradale assegnato ad interim 
ROMEO Loredana  -  Istruttore Amministrativo 
Ufficio Autorizzazioni e Concessioni 
CASTORINA Sergio  -  Funzionario Tecnico 
Ufficio monitoraggio ponti   
DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO 
 
1° Ufficio Progettazione stradale Messina Ionica – Alcantara 
LUCCHESI MARIO   - Funzionario Tecnico 
2° Ufficio Progettazione stradale Messina Ionica – Alcantara 
DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO 



 

 

1° Ufficio Progettazione stradale NEBRODI 
QUARTO MICHELE   - Funzionario tecnico 
2° Ufficio Progettazione stradale NEBRODI 
DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO 
3° Ufficio Progettazione stradale NEBRODI  
LA MALFA MARIA LUISA               - Istruttore Amministrativo  
 
1° Ufficio Progettazione stradale TIRRENICA – EOLIE 
CANNAVO’ ROSARIO     - Funzionario Tecnico 
2° Ufficio Progettazione stradale TIRRENICA - EOLIE 
PINTO GIOVANNI   -  Funzionario Tecnico  
 
1° Ufficio Manutenzione stradale Messina Ionica – Alcantara 
BARONE GIOVANNI          - Funzionario Tecnico  
2° Ufficio Manutenzione stradale Messina Ionica – Alcantara 

DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO 
Ufficio Autoparco  
MERENDA GIOVANNI   -  Istruttore amministrativo  
   
1° Ufficio Manutenzione stradale NEBRODI 

   PULLELLA FERDINANDO    -  Funzionario Tecnico   
  2° Ufficio Manutenzione stradale NEBRODI 

LA ROCCA MARIA GRAZIA      - Funzionario Amministrativo  
 
1° Ufficio Manutenzione stradale TIRRENICA – EOLIE 
CASTORINA SERGIO    - Funzionario tecnico  assegnato ad interim) 
2° Ufficio Manutenzione stradale TIRRENICA – EOLIE 
DA ASSEGNARE RESPONSABILITA’ UFFICIO 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. 
n. 33/2013; 
DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000; 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio 
on line;  
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente interessato nonché: 

- al Sindaco Metropolitano; 
- alla Segretaria Generale; 
- al Direttore Generale – Servizio Programmazione Performance e processi organizzativi; 
- alla I Direzione “Servizi Legali e del Personale” – Servizio Gestione Giuridica del Personale; 
- alla II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari”; 
- all’Ufficio Albo Pretorio. 
- ai dipendenti interessati.  

 
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL: 
- che il responsabile del procedimento è il Dirigente della III Direzione Viabilità Dott. Biagio PRIVITERA recapiti 
090/7761339 - e-mail: b.privitera@cittametropolitana.me.it PEC: protocollo@pec.prov.me.it. 
- che la responsabile dell’istruttoria è l’Istruttore Amministrativo Loredana ROMEO, tel. 0907761251, email: 
l.romeo@cittametropolitana.me.it, PEC: protocollo@.prov.me.it. 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 
12.30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle 16:30.  
 

mailto:b.privitera@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it
mailto:protocollo@.prov.me.it


 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione 

Siciliana.         

 

                      IL DIRIGENTE 

              Dott. Biagio PRIVITERA   

                       F.to digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


